
Contacto

Teléfono +34 981860075
Fax +34 981866628
Correo Electrónico contratacion@concelloderianxo.gal

Dirección Postal

Praza Castelao, 1
(15920) Rianxo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RX2023/C006/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2023 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Rianxo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://concelloderianxo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KA%2B8D685SlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concertacion operación de crédito a largo plazo para financiar la obra de
"Rehabilitación do Pazo do Martelo"

Concertación operación de crédito a largo plazo para financiar la obra de "Rehabilitación do Pazo de Martelo"Descripción 
Valor estimado del contrato 1.090.639,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.090.639,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.090.639,26 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
20 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://concelloderianxo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KA%2B8D685SlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABANCA CORPORACION BANCARIA, S.A.
NIF A70302039
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,84 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 28/09/2023
Plazo de Formalización Del 29/09/2023 al 13/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La obra que se pretende financiar está confinanciada con fondos europeos, que
exigen que esté ejecutada a 30/09/2024.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff9874d2-e3f7-4d2e-9951-0e0213466b52


Lugar

C

Dirección Postal

Praza de Castelao
(15920) Rianxo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/09/2023 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Praza Castelao
(15920) Rianxo España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2023 a las 11:30 horas

Lugar

C

Dirección Postal

Praza de Castelao
(15920) Rianxo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste financiero
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o4EVr1%2F5q0WP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000011703553 |  2023-188386 | Mon, 02 Oct 2023 09:44:03:973 CEST 169623263497830181UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o4EVr1%2F5q0WP66GS%2BONYvQ%3D%3D

